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Landsforeningen af Produktionsskoleledere 
LP har nu søgt optagelse i 
Undervisningsledernes Hus 
Undervisningsledernes Hus er et adm. fællesskab 
mellem følgende foreninger: 
Landsforeningen af Ungdomsskoleledere 
Erhvervsskolelederne i Danmark                                                              
Lederforeningen i Efterskolen 
Privatskolernes Lederforening 
Foreningen af Ledere ved Danskuddannelse 
Landsforeningen af Produktionsskoleledere 
Det er dermed et slagkraftigt fællesskab der 
omfatter ca. 1300 ledermedlemmer, og husk et 
fællesskab der er uafhængig af 
lærerorganisationer. 
LP vil her på sigt købe sig til alm. administration 
af foreningens aktiviteter; medlems adm. 
økonomi, hjemmeside m.m.m. Desuden vil vi 
købe konsulentbistand og juridisk bistand i 
fornødent omfang i forbindelse med rets- og 
tjenstlige sager. Huset råder også over en meget 
stor ekspertise der gør at vi kan tilbyde 
medlemmerne råd og vejledning i deres job som 
arbejdsgiver (arbejdsgiverservicering). 
 
LP har også søgt optagelse i 
Sammenslutningen af 
Undervisningsledere 
SaU er en slags hovedorganisation for de 
tilsluttede foreninger, og har følgende formål: 
”SaU er en partipolitisk neutral organisation, der 
har til formål at varetage 
medlemsorganisationernes fælles interesser over 
for offentlig myndighed og privat virksomhed 
samt at varetage medlemsorganisationernes 
fælles interesser inden for ledelsesudvikling, 
pædagogik og uddannelses- og 

kompetenceudvikling på undervisningsområdet i 
Danmark.  
Formålet søges bl.a. opnået ved: 
1. Udøvelse af central forhandlings- og aftaleret 

over for offentlig og privat arbejdsgiver på 
vegne af medlemsorganisationerne. 

2. Udøvelse af høringsret. 
3. At yde rådgivning og vejledning til 

medlemsorganisationerne inden for områdets 
aftaler og overenskomster. 

4. Kursus- og konferencevirksomhed. 
5. Udgivelse af informationsmateriale og 

nyhedsbreve. 
6. Samarbejde med og/eller medlemskab af     
      organisationer mv., der har fælles interesser            
      med SaU.                                                                        
Følgende foreninger er pt. medlem: 
Landsforeningen af Ungdomsskoleledere 
Lederforeningen i Efterskolen 
Privatskolernes Lederforening 
Foreningen af Ledere ved Danskuddannelse 
Landsforeningen af Produktionsskoleledere 
 
Det får du som medlem i LP. 

• Hjælp, råd og vejledning i forbindelse 
med dine løn- og ansættelsesforhold 

• Råd og vejledning i jobbet som 
arbejdsgiver(arbejdsgiverservisering) 

• Kurser sammen med andre ledere 
• Fællesskab med ca. 1300 andre ledere 

på undervisningsområdet 
• Administrativt fællesskab i 

Undervisningsledernes Hus 
• Politisk indflydelse i samarbejde med 

andre undervisningsledere 
• En organisation uden lærerindflydelse 

 
 

fra



Konkurs. 
Som det nok vil være de fleste bekendt er 
København Produktionsskole i sidste uge blevet 
erklæret konkurs. En konkurs har jo en helt 
ekstraordinær betydning for den daglige leder, 
idet han/hun betragtes som direktør i et privat 
foretagende. Konsekvensen er at der ikke kan 
opnås udbetaling fra Lønmodtagernes 
Garantifont.  
LP er nu i gang med at undersøge mulighederne 
for at tegne en forsikring, der vil dække lederen 
ind på samme niveau som ved LG. 
Den enkelte forstander har dog allerede nu, 
mulighed for at forbedre sin situation ved at 
tegne en ekstra arbejdsløshedsforsikring i sin A-
kasse.  
Vi vender selvfølgelig tilbage med nyt, når vi har 
undersøgt forsikringsmulighederne. 
 
Kalender. 
27/2-08 bestyrelsesmøde Odense 
26/3-08 årsmøde EiD Kolding 
26/3-08 medlemsmøde Kolding 
28/5-08 generalforsamling LP Greve 
 
Medlemsdebat. 
Her er der plads til dine synspunkter. Har du lyst 
til at skrive lidt om hvad du har på hjertet, kan vi 
bringe det her. 
Send dit indlæg på en mail til lp-al@rebildps.dk 
 
Henvendelse til foreningen: 
Formand Aage Langeland 96864010/61502599 
  lp-al@rebildps.dk 
Kasserer Arne Pallisborg 66170843/21794202 
  lp-ap@elsesminde.dk 
 
Udklip 
Randers Amtsavis  
Støttekroner skaber blid start på landsbrugsskole 
for elever fra Mimers Brønd.Randers: 
Produktionsskolen Mimers Brønd i Randers 
har fået 15.000 projektkroner fra 
Undervisningsministeriet til at skabe en ny 
uddannelsesvej for elever, der vil være 
landmænd, men ikke er helt klar til at gå i gang 
med uddannelsen.»Vi vil gerne øge succesraten, 
ved at lave et transitforløb, hvor vores elever får 
en tryg start og finder ud af, hvad der skal til for 
at gennemføre uddannelsen,« siger Sørens 
Wistrup fra det økologiske landbrug på Mimers 
Brønd.Mimers Brønd samarbejder med 
Asmildkloster Landbrugsskole ved Viborg om 
det nye tilbud. Efter det år er skolens elever klar 

til at begynde på landbrugsskolen på samme 
vilkår som andre.»De får et forspring, fordi de 
kender noget af pensum fra transitforløbet. Når 
de begynder på landbrugsskolen til august, 
kender de skolen og forventningerne, og lærerne 
kender dem. Det giver en tryghed, så det er 
nemmere at gennemføre,« siger Sørens Wistrup. 
Af Susanne Larsen  
 
Vejle Amts Folkeblad  
Møllegården, Ikast-Brande Produktionsskole 
i Gribstrup vest for Klovborg, flytter i løbet af 
året til Ikast. Kommunalreform og højkonjunktur 
har for alvor sat sine spor på 
produktionsskolernes landkort, så status pr. 1. 
januar 2008 lyder på 81 produktionsskoler på 
landsplan. Skoleformen er dermed blevet 
reduceret med 15 produktionsskoler i løbet af 
2007. ... Møllegården, Ikast-Brande 
Produktionsskoles bestyrelse har i samarbejde 
med skolens ledelse og medarbejdere, blandt 
andet ud fra overstående, besluttet at flytte 
produktionsskolen til Ikast i løbet af 2008. Af 
Søren Bagge  
 
Fyens Stiftstidende 
FAABORG-MIDTFYN: Statistikken viser, at 
unge som er droppet ud af uddannelsessystemet 
er mere usunde end deres jævnaldrene venner 
med uddannelse. ... Derfor har kommunen netop 
søgt Socialministeriet om 2,4 millioner kroner til 
et projekt, som skal sætte fokus på sundhed på 
produktionsskolerne . ... Idéen er, at projektet 
skal være i gang i to et halvt år. Politikerne i 
kommunens sundhedsudvalg har sagt god for 
ansøgningen, som nu er sendt til 
Socialministeriet i håb om, at Faaborg-Midtfyn 
får del i de 33 millioner kroner, som ministeriet 
har sat af til forebyggelse blandt 
sundhedsmæssigt udsatte unge. Af Sofie 
Toftgaard Janerka   
 
Sjællandske Slagelse 
Regeringen vil gerne have så mange unge som 
muligt igennem uddannelsessystemet. Et led i 
planen er den nye ErhvervsGrundUddannelse ( 
EGU ), som kommunerne er forpligtet til at 
tilbyde. Slagelse Kommune har valgt at 
udlicitere opgaven til Korsør 
Produktionshøjskole, hvor der er i år er plads til 
20 elever, mens der til næste år vil være 
yderligere 10 pladser. En EGU er en individuel 
tilrettelagt uddannelse på to-tre år, hvor eleverne 
i hovedparten af tiden er i praktik . En af 
kontaktpersonerne på Produktionshøjskolen er 
Mie Madsen, som forklarer, at eleverne kan tage 



de samme uddannelser, som allerede er kendt. 
Kan springe forløb over Det kan eksempelvis 
være en tømmer-læreplads, men hvor eleven 
ikke kan klare eller måske overskue alle de krav, 
som er i uddannelsen.- Det kan være svært fra 
starten, men så plukker vi de ting ud, som 
vedkommende kan klare, fortæller Mie Madsen 
og oplyser, at skoleforløbene også bliver 
tilrettelagt efter elevens kunnen. Efter to-tre år 
har den unge en slags light-udgave af den 
oprindelig uddannelse. ... De fire unge vil gerne 
arbejde med henholdsvis tegning, køkken, være 
dækmontør og tømrer, og de får nu en grundig 
information om de muligheder, der er i en EGU 
.Inden eleverne vil kunne slippes løs på en 
praktikplads , skal de gå på 
produktionshøjskolen i to-tre måneder, så skolen 
får et solidt kendskab til dem. Af Britt Nielsen  
 
 
Sjællandske Vordingborg 
Vordingborg-Møn: Ved årsskiftet er Møn 
produktionsskole og Strømmen Vordingborg 
produktionshøjskole fusioneret til en fælles 
skole under navnet "Strømmen Vordingborg - 
Møn Produktionsskole ". Skolen fortsætter med 
en afdeling i Vordingborg og en på Møn. ... To 
udpeges af kommunalbestyrelsen, to udpeges af 
LO Sektion Sydsjælland, to udpeges af 
arbejdsgiverforeninger og brancheorganisationer 
samt en valgt af medarbejderne. 
Kommunalbestyrelsen har udpeget Jørn Elo 
Hansen, Møn, og Per Skov, Vordingborg. ... 
Afdelingen på Møn har eksisteret i knap 11 år 
har et træværksted og et kreativt værksted, 
Winnie Knudsen. ... Strømmen Vordingborg - 
Møn Produktionsskole er et led i aktiveringen af 
unge i Vordingborg Kommune. Af Nina Lise  
 
 

Aage Langeland 05.02.08 
  
 
 
 
 
  


